

Znak sprawy: ET.2100.97.2023

**-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-**

Dotyczy prowadzonego postępowania pn. **Sprzedaż i dostawa analizatora hematologicznego do Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Radecznicy.**

Na podstawie ust. 5 i 7 Zaprośzenia do składania ofert z dnia 29 listopada 2023r. Zamawiający - **Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Radecznicy, przekazuje treść zapytań dotyczących Zaprośzenia do składania ofert wraz z udzielnymi odpowiedziami.**

**Pytanie nr 1 z dnia 04 grudnia 2023r.**

Dotyczy Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia”: Czy Zamawiający dopuszcza, aby zamiast parametru MONO% oraz MONO# raportowane były parametry MXD% oraz MXD#, które stanowią udział procentowy średnich komórek WBC, jako wskaźnik (%) średnich komórek (populacja mieszana EO, BASO, MONO) w całkowitej liczbie WBC oraz liczba średnich komórek WBC, jako całkowita liczba średnich komórek WBC (populacja mieszana EO, BASO, MONO) w 1  $\mu$ L krwi pełnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zamianę parametru MONO% oraz MONO# na parametr MXD% oraz MXD#.

Zamawiający dokonuje tym samym zmiany treści pkt. 8 Parametrów techniczno-eksploatacyjnych *Opisu przedmiotu zamówienia* w przedstawiony poniżej sposób i nadaje mu obowiązujące brzmienie: „Minimalne parametry raportowane na wyniku: WBC, RBC, HGB, HCT, MCV, MCH, MCHC, PLT, MPV, PDW, PCT, NEUT % i #, LYMPH % i #, MONO % i # lub MXD% i #”.

**Pytanie nr 2 z dnia 04 grudnia 2023r.**

Dotyczy pkt 7 Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia”: Czy Zamawiający uzna metodę spektrofotometryczną za równoważną metodzie optycznej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uzna metodę spektrofotometryczną za równoważną metodzie optycznej.

Zamawiający dokonuje tym samym zmiany treści pkt. 7 Parametrów techniczno-eksploatacyjnych *Opisu przedmiotu zamówienia* w przedstawiony poniżej sposób i nadaje mu obowiązujące brzmienie: „Stosowane metody pomiaru metoda optyczna lub spektrofotometryczna i impedancyjna.

**Pytanie nr 3 z dnia 04 grudnia 2023r.**

Dotyczy pkt 30 Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia”: Czy Zamawiający wymaga, aby międzynarodowy program kontroli jakości badań oparty był na materiale do kontroli codziennej i wyniki kontroli były wysyłane w czasie rzeczywistym, on-line, automatycznie i bezpośrednio po wykonaniu kontroli na analizatorze oraz aby program ten umożliwiał otrzymywanie miesięcznych raportów oceny jakości i posiadał akredytację organizatorów badań biegłości ISO 17043?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt. 30 Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” oraz aby program ten umożliwiał otrzymywanie raportów oceny jakości nie rzadziej jak 1 raz na 2 miesiące.

Zamawiający nie wymaga aby wyniki kontroli były wysyłane w czasie rzeczywistym, on-line, automatycznie i bezpośrednio po wykonaniu kontroli na analizatorze.

**Pytanie nr 4 z dnia 04 grudnia 2023r.**

Dotyczy Umowy: Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną.

**Pytanie nr 5 z dnia 04 grudnia 2023r.**

Dotyczy Zapytania ofertowego, Załącznik nr 3 – wzór umowy §1 ust. 2: Uprzejmie prosimy o zastąpienie zwrotu „W razie wątpliwości Strony oświadczają, że przeniesienie własności Przedmiotu umowy, wskazanego w § 1 ust. 1 niniejszej Umowy, nastąpi w chwili wydania Urządzenia protokołem odbiorczym, o którym mowa w § 4 niniejszej Umowy, bez zastrzeżeń” wyrażeniem „Do dnia zapłaty za przedmiot umowy określony w §1 ust. 1, pozostaje on własnością Wykonawcy”.

**Pytanie nr 6 z dnia 04 grudnia 2023r.**

Dotyczy Zapytania ofertowego, Załącznik nr 3 – wzór umowy §1 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie zwrotu „30 dni kalendarzowych” wyrażeniem „30 dni roboczych” Wykonawca motywuje prośbę koniecznością sprowadzenia fabrycznie nowego analizatora z zagranicy jak również ograniczoną liczbą dostępnych pracowników z powodu okresu świąteczno-urlopowego.

**Odpowiedź na pytania 5 i 6:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §1 ust. 2 w przedstawiony poniżej sposób i nadaje mu obowiązujące brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Przedmiot umowy do Laboratorium mieszczącego się w siedzibie Zamawiającego w terminie do 30 dni roboczych od dnia podpisania Umowy.

W razie wątpliwości Strony oświadczają, że przeniesienie własności Przedmiotu umowy, wskazanego w § 1 ust. 1 niniejszej Umowy, nastąpi po uprzednim wydaniu Urządzenia protokołem odbiorczym, o którym mowa w § 4 niniejszej Umowy, bez zastrzeżeń.

Do dnia zapłaty za przedmiot umowy określony w §1 ust. 1, pozostaje on własnością Wykonawcy”.

**Pytanie nr 7 z dnia 04 grudnia 2023r.**

Dotyczy Zapytania ofertowego, Załącznik nr nr 3 – wzór umowy §1 ust. 2 w związku z §4 ust. 2: Czy Zamawiający dopuści podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego na podstawie wzoru dostarczonego przez Wykonawcę wraz z przedmiotem umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie wzoru protokołu zdawczo-odbiorczego dostarczonego przez Wykonawcę pod warunkiem zawarcia w nim informacji określonych w §4 ust. 3 Załącznika nr 3 – wzór Umowy.

**Pytanie nr 8 z dnia 04 grudnia 2023r.**

Dotyczy Zapytania ofertowego, Załącznik nr 3 – wzór umowy §3 ust. 1 pkt 1: Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych i informowania o potencjalnych zagrożeniach, na wskazany w §3 ust. 1 pkt 1 adres e-mail, w celu przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany kontakt.

**Pytanie nr 9 z dnia 04 grudnia 2023r.**

Dotyczy Zapytania ofertowego, Załącznik nr 3 – wzór umowy §4 ust. 2: Czy Zamawiający dopuści przesłanie dokumentu potwierdzający dopuszczenie urządzenia do obrotu na rynku z biura wykonawcy wraz z podpisaną umową?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie dokumentu potwierdzającego dopuszczenie urządzenia do obrotu na rynku z biura wykonawcy wraz z podpisaną umową pod warunkiem uprzedniego dostarczenia skanu takiego dokumentu wraz ze złożoną ofertą, zgodnie z zapisami ust. 8 pkt. 6f Zaprośzenia do składania ofert.

**Pytanie nr 10 z dnia 04 grudnia 2023r.**

Dotyczy Zapytania ofertowego, Załącznik nr 3 – wzór umowy §6 ust. 4 pkt 1): Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie i dodanie po wyrażeniu „wyznaczy Wykonawcy termin ich usunięcia.” zwrotu „Wyznaczony przez Zamawiającego termin usunięcia wad będzie nie krótszy niż termin na dokonanie naprawy wskazany w §6 ust. 6”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §6 ust. 4 pkt 1) w przedstawiony poniżej sposób i nadaje mu obowiązujące brzmienie:

„jeżeli wady kwalifikują się do usunięcia, Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin ich usunięcia zgodnie z terminami określonymi w §6 ust.6 Umowy.

Wykonawca zobowiązany jest do pisemnego zawiadomienia Zamawiającego o usunięciu wad oraz do przystąpienia do odbioru Przedmiotu umowy wolnego od wad.

W przypadku nie usunięcia wad w wyznaczonym terminie Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kar zgodnie z § 7”.

**Pytanie nr 11 z dnia 04 grudnia 2023r.**

Dotyczy Zapytania ofertowego, Załącznik nr 3 – wzór umowy §6 ust. 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie po zwrocie „zapewnia urządzenie zastępcze o takich samych parametrach” wyrażenia „lub zapewni na czas niezbędny do wykonania naprawy, możliwość przeprowadzenia badań w innym laboratorium”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §6 ust. 6 – wzór Umowy - we wskazanym przez Wykonawcę zakresie.

**Pytanie nr 12 z dnia 04 grudnia 2023r.**

Dotyczy Dotyczy Zapytania ofertowego, Załącznik nr 3 – wzór umowy §7 ust. 1 pkt 1) lit. a) i b) oraz §7 ust. 1 pkt 2), 3): Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu: „opóźnienie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności. Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację również w §8 ust. 1 pkt 2) i dodanie po wyrażeniu „lub zaniechał realizacji” wyrażenia „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”.

**Odpowiedź:**

Analiza treści §7 ust 1 - wzór Umowy - dokonana przez Zamawiającego nie potwierdziła zapisu o cytowanej treści tj. „opóźnienie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”. Mając powyższe na uwadze Zamawiający nie ma możliwości odniesienia się do przedstawionego przez Wykonawcę zapisu.

W ocenie Zamawiającego zapis dotyczący „Kar umownych” jest właściwie doprecyzowany i nie odbiega od obowiązujących w tym zakresie przyjętych norm.

Zamawiający wyraża jednocześnie zgodę na zmianę zapisu §8 ust. 1 pkt 2) w przedstawiony poniżej sposób i nadaje mu obowiązujące brzmienie:

„Wykonawca nie przystąpił do realizacji lub zaniechał realizacji z przyczyn leżących po jego stronie, co w ocenie Zamawiającego nie gwarantuje dotrzymania umownego terminu wykonania Umowy”.

Zamawiający informuje jednocześnie o modyfikacji prowadzonego postępowania w oparciu o ust. 28 *Zaproszenia do składania ofert* poprzez zmianę treści Załączników nr 1 i 3 w związku z uwzględnionymi w nich zmianami, nadając im poniższe nazwy oraz umieszczając na stronie prowadzonego postępowania jako obowiązujące w momencie ich upublicznienia:

- Załącznik nr 1 Opis przedmiotu zamówienia – obowiązujący od 06.12.2023
- Załącznik nr 3 Wzór umowy – obowiązujący od 06.12.2023.

Kierownik  
ds. Ekonomiczno-Exploatacyjnych  
oraz Techniczno-Gospodarczych  
Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego  
Szpitala Psychiatrycznego w Radecznicy

Mariusz Sykała

(podpis Kierownika zamawiającego  
lub osoby upoważnionej)